
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 36/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 641/2017 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της διακήρυξης και της περίληψης διακήρυξης του 
ανοικτού ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού της προμήθειας: «Προμήθεια υλικών διαγράμμισης του 
Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου Π.Ε. Δράμας έτους 2017-2018» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 
180.994,740 ευρώ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Σεπτεμβρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5370/15-9-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  3) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος,  4) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος 
μέλος  και  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος  αναπληρωματικό μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και  2) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 641: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ.: 5149/13-9-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικά την παρ. 3β του άρθρου 160. 
2. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 
3. Το Ν. 4412/2016 ’’Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών’’ . 
4. Την με Αρ.Πρωτ.:49431/953/24-07-2017  Απόφαση Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης 

με την οποία εγκρίθηκε η Προμήθεια υλικών διαγράμμισης του Εθνικού και Επαρχιακού οδικού 
δικτύου  Π.Ε. Δράμας έτους 2017-2018  ποσού 181.000,00€  για τις ανάγκες της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. 
Δράμας   ( ΑΔΑ: 7ΣΓ67ΛΒ-ΟΥΨ ). 

5. Η Υπηρεσία μας για την οριζόντια συντήρηση (Διαγράμμιση) του Εθνικού και Επαρχιακού οδικού 
δικτύου αρμοδιότητάς της διαθέτει ένα  μηχάνημα διαγράμμισης και κατάλληλα εκπαιδευμένο 
προσωπικό για την  υλοποίησης της εργασίας  .Απαιτείται  η προμήθεια των υλικών διαγράμμισης 
(Λευκό ακρυλικό χρώμα ,γυάλινα σφαιρίδια και διαλύτης χρώματος) προκειμένου να γίνει η με άρτιο 
τρόπο η εργασία της διαγράμμισης  των οδών για την βελτιστοποίηση της οδικής ασφάλειας  των  
διερχομένων οχημάτων από το Εθνικό και Επαρχιακό οδικό αρμοδιότητας της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Δράμας .  

 
   Κατόπιν των ανωτέρω, Υπηρεσία   
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ7Χ7ΛΒ-8Ξ9



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση των όρων α). της διακήρυξης  και  β) της περίληψης διακήρυξης του ανοικτού, ηλεκτρονικού 
δημόσιου διαγωνισμού της προμήθειας: «Προμήθεια υλικών διαγράμμισης του Εθνικού και Επαρχιακού 
οδικού δικτύου  Π.Ε. Δράμας έτους  2017-2018. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει: α) τους όρους της διακήρυξης και β) της περίληψης διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού 
δημόσιου διαγωνισμού της προμήθειας: «Προμήθεια υλικών διαγράμμισης του Εθνικού και Επαρχιακού 
οδικού δικτύου Π.Ε. Δράμας έτους 2017-2018» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 180.994,740 ευρώ. 
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  641/2017. 
 

 
 

                                  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

                        ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΑΛΑΤΖΑ-ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ                                                          

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ7Χ7ΛΒ-8Ξ9


		2017-09-26T13:57:31+0300
	Athens




